
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
PROCESSO LICITATORIO Nº. 081/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE
PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR AUTOADESIVA, LINHA PROFISSIONAL DE ARQUITETURA
E PERSIANAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da
sessão do processo em comento. Empresa vencedora e habilitada: CASA BONITA INTERIORES LTDA /
40.756.777/0001-03, itens: 01 - R$ 150,00 e 02 - R$ 50,00. Macaíba/RN, 01/11/2019. Ilana Chiarelli de A.
Albuquerque. Pregoeira / PMM. 

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 008/2019

CONCORRÊNCIA
OBJETO: RECONSTRUÇÃO DA ESCOLA PROFESSOR LIMÍRIO CARDOSO DÁVILLA, LOCAL-
IZADA NA RUA JESSÉ SOARES DE SOUTO, S/N, BAIRRO SANTA TEREZA - PARNAMIRIM/RN.
A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, torna público o
RESULTADO DO JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO", referente a licitação supracitada. Encontram-
se HABILITADAS   as empresas:   CONARTE PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS,  CNPJ Nº
08.202.696/0001-40; e RVV CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº
04.895.340/0001-89 e INABILTADAS as empresas RD CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ Nº
13.385.475/0001-95; MVP ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 19.503.944/0001-00 . Prazo recursal na
forma da Lei. Em não havendo interposição de recursos, fica aprazado para o dia 12 de novembro de 2019,
às 09:00 horas, a abertura do envelope "B" Proposta de Preço, no endereço:  Setor da Comissão Permanente
de Licitação de Obras Públicas, situada no prédio da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
- SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN.
Informações através do fone (84) 3645 - 4227 ou e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br, no horário das
08:00 às 13:00 horas.
Parnamirim/RN, 01 de novembro de 2019.
Islen Rocha Barros
Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, torna público que se encontra aberto à licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO nº 008/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) PÓRTICO (BILHETERIA) DE ENTRADA PARA O PARQUE MUNICI-
PAL BOCA DA MATA, NESTE MUNICÍPIO. A sessão pública será realizada no dia 27/11/2019 às 09:00
horas na sala da Comissão Permanente de Licitação no endereço à Rua Heráclito Vilar, nº 697- Centro - 1º
Andar - Município de Ceará Mirim/RN.  A Retirada do edital e seus anexos encontra-se a disposição dos
interessados através de solicitação no nosso endereço eletrônico: cpl.cearamirim@gmail.com ou ainda na
sala de licitação no endereço supracitado no horário das 08:00 às 12:00 horas, em dias úteis. Qualquer infor-
mação poderá ser obtida através do telefone (84) 3274-3667. 
Ceará-Mirim/RN, 01 de novembro de 2019.
FELIPE VAZ COSTA LARIU
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 054/2018 - PREGAO PRESENCIAL

O Pregoeiro do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no
dia 18/11/2019 às 08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A ESCOLA INFANTIL TIPO B, NO MUNICÍPIO DE ALTO DO
RODRIGUES/RN. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO MANUAL DO FNDE. Encontra-
se a disposição no sitio do município, http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital na integra.
Informações. (84)3523-2216. Francisco Magno Araújo da Silva, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

O Município de Pedra Grande torna público que no dia 19/11/2019 às 09h00min, fará licitação na modali-

dade Tomada de Preços nº 003/2019 - Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para

conclusão da UBS Unidade Básica de Saúde da localidade de Acauã, no município de Pedra Grande/RN.

Edital e anexos www.pedragrande.rn.gov.br, ou na sala da CPL, Rua Januário Nunes, 76, Centro. Pedra

Grande/RN, 01/11/2019. Martiniano Pereira de Castro Neto - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE/RN

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

O Município de Pedra Grande torna público que no dia 19/11/2019 às 13h00min, fará licitação na modali-

dade Tomada de Preços nº 004/2019 - Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil,

para a execução das obras de pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional em diversas

ruas do município de Pedra Grande/RN. Edital e anexos www.pedragrande.rn.gov.br, ou na sala da CPL,

Rua Januário Nunes, 76, Centro. Pedra Grande/RN, 01/11/2019. Martiniano Pereira de Castro Neto -

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 04/2019.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a execução dos serviços de capea-
mento asfáltico em diversas ruas do município de São José de Mipibu/RN.
A Comissão Permanente de Licitação de São José de Mipibu/RN, no uso de suas atribuições legais, torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, com o
objetivo em epígrafe. A sessão pública será realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de
Julho, 08 - Centro, no dia 20.11.2019, às 10h00min. O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos inter-
essados na sala da CPL, no endereço supra, de segunda a sexta, das 08 às 13h.. São José de Mipibu/RN,
01.11.2019. Arialda Helena do Carmo Martins - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público

que promoverá em 20 de novembro de 2019, às 15h00min, na sede da Prefeitura, a Licitação -

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019, para contratação dos serviços de engenharia visando a

Reforma do Parque Ecológico no Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponív-

el na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das

08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de

Transparência - Licitações.

Santa Cruz/RN, em 01 de novembro de 2019.

A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público que pro-
moverá em 21 de novembro de 2019, às 15h00min, na sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 014/2019, para contratação dos serviços de engenharia visando a Implantação de Quadra de
Futebol Society com grama sintética no Município de Santa Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na
sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência -
Licitações.
Santa Cruz/RN, em 01 de novembro de 2019.
A Comissão.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3152 NATAL, 02 DE NOVEMBRO DE 2019 •  SÁBADO


